« g l * '
COMISSÃO

PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

PREFgtTUftA. OE

CAMPESTRE
HARÄNHAO

ATA DE REABERTURA DE LICITACÃO
LICITAÇÃO; PREGÃO PRESENCIAL N° 003-2023 -  CPL.

Aos 08 (Oito), dias do mês de maio de 2023 às 14h00hs (Quatorze) horas, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro, se fez presente o Pregoeiro do Município
o Sr. Evandro Alves Pereira e equipe de apoio, para a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe,
objetivando o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de TAPA BURACO no município de Campestre do Maranhão -  MA, Declarando
aberta a sessão o pregoeiro após realizar chamada para constatação dos presentes, com suporte da equipe de
apoio procede a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços.
Informa o pregoeiro que em homenagem ao princípio da ampla competividade todos os envelopes de proposta de
preços, tanto dos licitantes presentes como ausentes bem como dos descredenciados serão abertos para que se
proceda registros dos valores globais das propostas escritas e após rigorosa análise a devida classificação das
mesmas.

LICITANTES STATUS PROPOSTA DE
PREÇOS

LICITANTE 01: CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 09.011.896/0001-89

CREDENCIADO
E PRESENTE

R$ 2.053.244,36 (dois
milhões e cinquenta e
três mil e duzentos e
quarenta e quatro reais
e trinta e seis centavos)ENDEREÇO: Rua Projetada B , n° 1607 -  Centro -  Governador

Edson Lobão - MA
REPRESENTANTE LEGAL: NOÉ DIAS DA COSTA JUNIOR
rp F  N°-
628.228.883-53 ^ « m W i e W M S W I »

LICITANTE 02: IMPERAMAQ CONSTRUÇOES E LOCAÇOES
LTDA

DESCREDENCIADO
E AUSENTE

R$ 1.898.593,95 (Um
milhão e oitocentos e
noventa e oito mil e

quinhentos e noventa e
três reais e noventa e

cinco centavos)

CNPJ: 12.909.926/0001-83
ENDEREÇO: Rua Dom Pedro II, 402, SALA 04, Parque do Buriti
-IMPERATRIZ MA
REPRESENTANTE LEGAL: ARTHUR AUGUSTO SILVA
PORTO NIEMEYER
CPF N°:
839.333.793-34

RG: 35690495-4 SSP/MA

LICITANTE 03: CONSTRUMAIS -  CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS LTDA

CREDENCIADO
E AUSENTE

R$ 1.643.361,49 (Um
milhão e seiscentos e
quarenta e três mil e

trezentos e sessenta e
um reais e quarenta e

nove centavos)

CNPJ: 18.166.662/0001-00
ENDEREÇO: Rua 21 de Abril, n° 215 -  Centro -  João Lisboa - MA
REPRESENTANTE LEGAL: MARCO ANTONIO FERREIRA
BARROS DOS SANTOS
CPF N°:
0 4 2 .3 ^ 3 - 4 4 RG: 015305552000-2 GEJUSPC/MA

COMISSÃO
PERMANENTE

DE LICITAÇÃO

P S S F E 5 T U 8 A  DE

CAMPESTRE
■ïŒS— MARANHÃO

ATA DE REABERTURA DE LICITACÃO
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 003-2023 -  CPL.

LICITANTE 04 : ALVORADA CONSTRUIR LTDA CREDENCIADO
E AUSENTE

R$ 1.833.961,33 (Um
milhão e oitocentos e

trinta e três mil e
novecentos e sessenta

e um reais e trinta e
três centavos)

CNPJ: 05.703.869/0001-16
ENDEREÇO: Rua Ceará, Vila Mariana -  RIBAMAR FIQUENE/MA
REPRESENTANTE LEGAL: Reinaldo Gomes da Silva
CPF N°:
505.086.953-68

RG: 155357620006 - SSP/MA

LICITANTE 05: PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA
CREDENCIADO

E AUSENTE
R$2.039.510,26 (Dois
milhões e trinta e nove
mil e quinhentos e dez

reais e vinte e seis
centavos)

CNPJ: 29.872.242/0001-57
ENDEREÇO: Rua 04, QD 36 LOTE 06, Bairro: cidade nova -
Davinópolis - MA
REPRESENTANTE LEGAL: MATEUS DA SILVA OLIVEIRA
CPF N°:
027.759.253-40 RG: 0312207620063 SSP/MA

LICITANTE 06: M C S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA DESCREDENCIADO
E AUSENTE

R$ 2.040.980,30 (dois
milhões e quarenta mil
e novecentos e oitenta
reais e trinta centavos)

CNPJ: 40.189.795/0001-42
ENDEREÇO: Rua Manoel Barbosa, s/n -  Bairro: Bananinha -  João
Lisboa - MA
REPRESENTANTE LEGAL: WALBERTO SOUSA ROCHA
CPF N°:
056.776.983-69 RG: 0333218320075 SSP/MA

LICITANTE 07: BARBOSA EMPREENDIMENTO E ASSESSORIA DESCREDENCIADO
E PRESENTE

R$1.598.390,32 (um
milhão e quinhentos e

noventa e oito mil e
trezentos e noventa
reais e trinta e dois

centavos)

CNPJ: 43.722.532/0001-45
ENDEREÇO: Tv 01 da rua São Pedro n 19, Santa Barba -  Miranda
do Norte-MA
REPRESENTANTE LEGAL: José dos Santos Sousa
CPF N°:
924.168.343-68

RG: 023864532003-3 SSP/MA

LICITANTE 08: JS COMERCIO CREDENCIADO
EAUSENTE

Não apresentou
proposta de preço

(no interior do
envelope havia

apenas documentos
estranhos e não
relacionadas á

proposta de preços)

CNPJ: 12.508.451/0001-13
ENDEREÇO: Av 13, Qd 126, n 28, Maiobão, Paço do Lumiar-MA
REPRESENTANTE LEGAL: Walisson Silva Pereira

CPF N°:
613.629.393-58 RG: 047698372013-2 SSP/MA

LICITANTE 09: T CLRABELO COELHO LOCAÇÃO E SERVIÇOS CREDENCIADO R$1.652.529,34 (um

v' t \

COMISSÃO
PERMANENTE

DE LICITAÇÃO

P R 6 F£fl'U R A  DE

CAMPESTRE
MARANHÃO

ATA DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
LICITACÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 003-2023 -  CPL.

EIRELI E AUSENTE milhão seiscentos e
cinquenta e dois mil e
quinhentos e vinte e
nove reais e trinta

centavos)

CNPJ: 28.185.008/0001-99

ENDEREÇO: Rua 28 de Julho, n 399, Centro -  São José de
Ribamar-MA

REPRESENTANTE LEGAL: LUCIVALDO SANTOS SOUSA
CPF N°:
931.319.333-72

RG: 015493442000-7 SSP/MA

LICITANTE 10: T.A.N. COSTA CREDENCIADO
E PRESENTE

R$ 1.611.679,23 (Um
milhão, seiscentos e

onze mil e seiscentos e
setenta e nove reais e
vinte e três centavos)

CNPJ: 28.403.062/0001-63
ENDEREÇO: Rua 03, Qd 04, n 12, Residencial Araguaia -  Paço do
Lumiar-MA
REPRESENTANTE LEGAL: Tayllon Augusto Neves Costa
CPF N°:
616.645.923-85

RG: 050730612013-2 SSP/MA

LICITANTE 11: B.A. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

DESCREDENCIADO
E AUSENTE

R$1.643.361,49 (Um
milhão seiscentos e
quarenta e três mil e

trezentos e sessenta e
um reais e quarenta e

nove centavos)

CNPJ: 09.534.152/0001-49
ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, n 651, Cidade Nova -  João
Lisboa - MA
REPRESENTANTE LEGAL: Fábio Gonçalves Costa
CPF N°:
343.252.203-72 RG: 015305552000-2 SSP/MA

LICITANTE 12: POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E
SERVLTDA

CREDENCIADO
E PRESENTE

R$ 1.871.211,76( Um
milhão e oitocentos e

setenta e um mil e
duzentos e onze reais

e setenta e seis
centavos)

CNPJ: 06.325.699/0001-46
ENDEREÇO: Av São Sebastião n 49, Letra A, Vila N ova-
Imperatriz-MA
REPRESENTANTE LEGAL: Arnaldo Nascimento Pereira
CPF N°:
258.357.421-34 RG: 055326042015-1 -  SESP/MA

LICITANTE 13: ALDER DE A. SOARES EIRELI
CNPJ: 15.133,172/0001-00
ENDEREÇO: Rua 03, n 16, Qd 04, Residencial Araguaia, Paço do
Lumiar
REPRESENTANTE LEGAL: Kennedy Silva Lima Júnior
CPF N°:
066.090.623-66 f ~

^ G : 3403905-8 SESP/MT

CREDENCIADO
E PRESENTE

R$1.409.043,75 (Um
milhão e quatrocentos

e nove mil e quarenta e
três reais e setenta e

cinco centavos)

COMISSÃO
PERMANENTE

DE LICITAÇÃO

FRÊFgrruRA De

CAMPESTRE
tDO  MARANHÃO

ATA DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 003-2023 -  CPL.

LICITANTE 14: JMC CONCEITO E EMPREENDIMENTO EIRELI DESCREDENCIADO
E AUSENTE

R$ 1.591.996,33 (Um
milhão e quinhentos e

noventa e um mil,
novecentos e noventa
e seis reais e trinta e

três centavos)

CNPJ: 08.863.831/0001-07
ENDEREÇO: Rua Gabriel Bezerra de Morais, n 22, Esperança -
Farias Brito - CE
REPRESENTANTE LEGAL: Neurival Costa Sena
CPF N°:
023.169.993-01

RG: 031722492006-6/SESP-MA

LICITANTE 15: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA CREDENCIADO
E PRESENTE

R$2.041.008,06 (Dois
milhões e quarenta e
um mil e oito reais e

seis centavos

CNPJ: 07.424.217/0001-78
ENDEREÇO: Rua 01, n 48, Alice Vieira -  João Lisboa- MA
REPRESENTANTE LEGAL: Alexandre Marcus Madeira Santos
CPF N°:
953.483.013-53

RG:15493972000-3 -SSP/M A

Considerando o volume de documentos a serem analisados ainda a necessidade de averiguação junto ao
departamento de engenharia do município, o pregoeiro RESOLVE: 1 -  SUSPENDER a sessão do presente
certame, para que se faça uma análise criteriosa das propostas de preços apresentadas 2 -  INFORMAR que a
data para a sessão de reabertura e julgamento deste certame juntamente com a proclamação do resultado da
análise das propostas será informada em publicação feita no Diário Oficial do Município de Campestre do
Maranhão -  MA - DOM. 3 -  MANTER em poder da CPL os envelopes contendo os documentos de habilitação dos
licitantes os quais serão oportunamente abertos em sessão pública. Não havendo qualquer contestação e nada
mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, ÉvandroAlves Pereira, lavrei a presente ata e para firmeza da
verdade assino em conjunto com a equipe de apoio e os licitantes.

EVANDRO ALVES PÉREIRAj
/P|egojeiro Municipal

/  /
S / /  s  Ç ;&

' JÇRÔE ÁNTONIO VIEIRA DE SElÍA
Equipe daApoio

FRANCISGQ;©E^ÍS!^WARIÃNO DE SOUSA
z  Equipe de Apoio

Rua Gniíclo Gomes, n° 134 - Centro, CEP:65968-000. Campestre do M oranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/00001-17  '  ^

Ur
LICITANTE 16: HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI DESCREDENCIADO

E PRESENTE
R$1.632.984,59 (Um
milhão e seiscentos e

trinta e dois mil e
novecentos e oitenta e

quatro reais e
cinquenta e nove

centavos)

CNPJ: 21.544.541/0001-50
ENDEREÇO: Av Principal n 23, Sala 204, Parque Aurora -  São
Luis-MA
REPRESENTANTE LEGAL: Evaldo Carlos Abreu Silva
CPF N°:
489.189.973-53 RG: 0768771120227 SSP/MA

U

••
T > COMISSÃO

PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

P S S F É rr ü R A  DE

CAMPESTRE
îS E S .'m b m » mr% M í D á M U Ã nMARANHAO

Ç y y 'iù .ô i’i-.'/p  ;é :? . /

ATA DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
LICITACÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 003-2023 -  CPL.

LICITANTES i REPRESENTANTE LEGAL
LICITANTE 01: CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS
LTDA <yet 1
LICITANTE 10: T.A.N. COSTA
LICITANTE 12: POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES
E SERV LTDA -------------------
LICITANTE 13: ALDER DE A. SOARES EIRELI

'— ( -

^  í t / \ / ^ s - \ A  O/ lVí /V ^  /A/y

- - 5 % .

4 „

4 ti

.o
•'■■■■ C ;:-

’ i C :

Rua. Onildo Gomes, n° 134 - Centro, CEP:65968-000. Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01598.550/00001-17 '